关于开展2019年保安服务行业创先
争优评选表彰活动的通知

 各市（州）公安局治安支队：
今年以来，我省各地保安企业和广大保安员在各级公安机关的带领下，按照职责分工，积极投身新中国成立70周年国庆安保工作，在开展保安队伍大演练、延伸巡逻、行业规范等方面作了大量卓有成效的工作，圆满完成了70周年大庆和其他各项安保任务。为充分肯定我省广大保安服务企业和保安员在今年取得的成绩，继续巩固保持保安队伍的良好形象，更好的促进全省保安行业持续健康发展，经总队和省保安协会研究，决定开展2019年保安服务行业创先争优评选表彰活动。现就有关事项通知如下:

一、评选方式
评选活动采取保安公司自我推荐，由市（州）公安局治安支队评选审核，省厅治安管理总队和省保安协会审定，以省保安协会名义对评选出的先进集体和个人进行表彰。
二、评选范围
1.经省级公安机关依法许可设立，依法成立（备案）的保安服务（分）公司；
2.注册经营2年以上（2017年年底前设立）；
3.省保安协会会员单位的保安服务公司或分公司，按时足额缴纳会费，且加入协会2年以上；
4.上述公司中从事保安服务工作2年以上（2017年年底前参加保安服务工作）并取得《保安员证》的保安员。
三、表彰名额
1.先进保安服务公司40家，其中评选出10家为“全省优秀保安服务公司”；
2.先进保安员160名，其中评选出10名为“金牌保安员”；
3.安全无事故优胜单位和服务质量优胜单位各40家。
说明：各公司在此次评选表彰中，只能在先进保安服务公司、安全无事故优胜单位或服务质量优胜单位中申请一项。
四、评选标准
（一）先进保安服务公司评选标准
1.依法经营，创新发展。依法合规经营，积极参与省级以上监管部门和行业协会组织推动行业发展的各项活动；近两年以来未发生严重违反法律法规和行业协会规定的行为；服务规范，优质高效，客户满意度高；积极拓展保安服务业务，创新经营模式，公司发展成效显著。
2.管理规范，制度落实。党、团、工会组织机构健全，定期开展活动；建立现代企业管理制度，具有规范的法人治理结构；各项管理制度健全落实，获得质量管理体系认证证书；注重企业文化建设，队伍凝聚力强；应急处置预案健全，定期组织演练；监管信息采集更新及时，保安员持证上岗。
3.队伍素质过硬，权益保障到位。注重员工教育培训，保安员队伍素质良好、专业知识丰富、熟练掌握业务操作规程；严格队伍管理，保安员遵纪守法、行为规范、按规定着装；保安员合法权益保障到位，依法为保安员办理社会保险，建立并落实员工薪酬标准和薪酬增长制度，队伍相对稳定；没有发生保安员侵犯群众利益的违法犯罪案件。
4.服务社会，成效显著。认真履行安全防范职责，有效预防和制止违法犯罪行为，保障客户人身财产安全，近两年以来未发生重大安全责任事故；主动履行社会责任，积极参与社会治安防控工作，取得了良好的社会效益。
优秀保安服务公司在先进保安服务公司中择优评选。
（二）先进保安员评选标准
1.遵纪守法，爱岗敬业。政治立场坚定，严格遵守国家法律法规; 模范执行公司和客户单位的规章制度；具有崇高的职业道德，爱岗敬业、尽职尽责，开拓创新、作风过硬，发挥表率作用；积极投身争先创优活动，成绩显著。
2.业务精通，技能过硬。努力钻研保安业务，熟练掌握专业技能，出色完成本职工作，赢得客户赞誉；在各项业务技能竞赛、评比活动中取得优异成绩；为维护客户安全、群众利益作出突出贡献，多次受到表彰奖励。
3.诚实守信，文明服务。无被客户有效投诉、无违法违规记录；在工作和生活中诚实守信，真诚待人，踏实做事，受到群众好评。
4.见义勇为，乐于奉献。保护国家、集体财产安全，事迹突出；在公民生命财产受到侵害时挺身而出，勇于同违法犯罪行为做斗争；积极提供线索，协助维护社会治安，作出重要贡献。
在协助治安防控、打击犯罪和服务群众、服务经济社会发展等工作中事迹突出，受到群众广泛赞赏和市级以上政府或有关部门表彰的，不受2年从业经历限制。
先进保安员原则上从一线保安员中产生；金牌保安员在先进保安员中择优评定。
（三）安全无事故优胜单位评选标准
1.近两年在业务工作中未发生人身安全责任事故，队伍管理中所有在册队员无违纪违法事件。
2.遵守国家法律法规，遵守行业自律规范，合法诚信经营。
3.踊跃参加各级保安监管部门和保安协会活动，完成保安协会交办的工作，为行业和协会发展出谋策划，按规定缴纳会费。
（四）服务质量优胜单位评选标准
1.近两年无任何客户投诉，无违法违纪事件。
2.遵守国家法律法规，遵守行业自律规范，合法诚信经营。
3.踊跃参加各级保安监管部门和保安协会活动，完成保安协会交办的工作，为行业和协会发展出谋策划，按规定缴纳会费。
近2年因违规违纪经营被公安机关处罚的保安企业不参与本次评选表彰。
五、评选程序
（一）自我推荐。11月8日前，各地拟参加评选的保安服务公司按照本《通知》的要求，认真填写申报表（含公司和保安员个人，表式见附件1、2、3、4），并准备好相关资料，及时向当地公安机关治安部门申报。
（二）上报。各市（州）公安机关治安部门根据评选标准和条件，进行评比审核。将本地区候选先进保安公司和个人相关材料（推荐表一份、受过表彰的荣誉证书复印件、媒体宣传资料复印件或图像资料等），于11月22日前报省厅治安管理总队保安支队和省保安协会（含电子版和纸质文件）。
（三）审定。省厅治安管理总队和省保安协会对各地上报的候选先进保安集体和个人材料进行审核，根据各市（州）公安机关意见，结合省厅开展的“双随机、一公开”检查等各类监管工作情况，综合评选审定。
（四）表彰。省厅治安管理总队和省保安协会于2019年年底前发布表彰决定，进行表彰。
受到表彰的先进公司和个人，协会将采取多种方式进行宣传。
六、相关要求
各地要坚持公平竞争、择优评选的原则，采取多种形式，加大社会参与的力度，广泛听取各方面意见，努力做到公平、公开、公正。各地公安局治安部门要严格按照评选标准，扎扎实实做好评选组织工作。
七、联系方式
保安支队联系人：
杨  帆 028-86303081
公安网邮箱:8zazd@gat.sc
邮寄地址：成都市武侯区双丰西路16号504
省保安协会联系人：
罗  森 028-61109575
QQ邮箱:372959342@qq.com
邮寄地址：成都市武侯区武科西一路65号优博中心C座401

附件：1.四川省先进保安服务公司申报表
2.四川省先进保安员申报表
3.四川省保安协会安全无事故优胜单位服务质量优胜单位申报表
[bookmark: _GoBack]4.四川省先进保安服务公司先进保安员推荐上报表

四川省公安厅治安管理总队
2019年10月17日

附件1
四川省先进保安服务公司申报表（一）
	单位名称（盖章）

	注册时间

	法定代表人

	性别

	政治面貌

	通讯地址

	邮政编码

	市（州）公安机关
治安部门意见

                            签  章
年    月    日

	四川省保安协会意见

签  章
年    月    日

	省公安厅治安总队意见

                             签  章
年    月    日

	主要事迹（可附页，不超过1500字）

填表人：         审核人：        填表时间：       年   月   日
附件2
四川省先进保安员申报表（一）
	姓名

	性别

	民族

	（2寸保安服彩色免冠照片）

	籍贯

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	保安从业单位

	公民身份号码

	通讯地址

	保安从业单位意见

 签  章
                       年    月    日

	市（州）公安机关
治安部门意见

                             签  章
                        年    月    日

	四川省保安协会意见

签  章
                         年    月    日

	省公安厅治安总队
意见

签  章
                          年    月    日

	主要事迹（可附页，不超过1000字）

填表人：        审核人：            填表时间：      年   月   日
附件3
四川省保安协会安全无事故优胜单位
服务质量优胜单位申报表
	单位名称（盖章）

	法定代表人

	性别

	政治面貌

	通讯地址

	邮政编码

	评选内容
	□安全无事故优胜单位    □服务质量优胜单位

	市（州）公安机关
治安部门意见

签  章
年    月    日

	四川省保安协会意见

签  章
年    月    日

	省公安厅治安总队
意见

签  章
年    月    日

	主要事迹（可附页，不超过1500字）

填表人：        审核人：            填表时间：   年   月   日
附件4
四川省先进保安服务公司先进保安员推荐上报表
	市州
	推荐先进
保安公司数
	推荐安全无事故优胜单位
	推荐服务质量优胜单位
	推荐先进
保安员数

	成都
	5
	9
	9
	20

	自贡
	1
	1
	1
	6

	攀枝花
	1
	2
	1
	6

	德阳
	2
	2
	2
	8

	绵阳
	3
	3
	3
	8

	广元
	2
	1
	2
	7

	遂宁
	2
	2
	2
	8

	内江
	2
	1
	2
	7

	乐山
	2
	2
	2
	7

	南充
	3
	2
	2
	9

	泸州
	2
	2
	2
	7

	宜宾
	2
	2
	2
	8

	广安
	1
	1
	1
	6

	达州
	2
	2
	2
	7

	巴中
	1
	1
	1
	6

	雅安
	1
	1
	1
	5

	眉山
	2
	2
	1
	8

	资阳
	1
	1
	1
	7

	凉山
	2
	1
	2
	8

	甘孜
	1
	1

	4

	阿坝
	1

	1
	4

	省厅直属公安局及各行业公安机关
	1
	1

	4

注：各地先进集体和个人名额根据公司和保安员数综合平衡分配。